

**Protokół nr 16 ze wspólnego
posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu
w Kamieniu Pomorskim odbytego w dniu 29 listopada 2021 roku**

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu Nr 15/2021.**
- 3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**
- 4. Wolne wnioski.**
- 5. Zakończenie posiedzenia.**

Ad.1.

Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer o godzinie 10:11 otworzył wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu. Na podstawie list obecności stwierdził, że wszystkie komisje posiadają quorum.

Listy obecności poszczególnych komisji stałych stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4 do protokołu.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poinformował, że Starosta Kamieński zawniósł, by w punkcie 3 porządku obrad wprowadzić Spotkanie z Prezes spółki Szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o.

Innych wniosków do porządku obrad nie wniesiono.

Komisje stałe w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”

zmieniła porządek obrad w punkcie 3.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z przegłosowaną poprawką w punkcie 3.

Komisje stałe w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”

przyjęły porządek obrad w brzmieniu, jak poniżej:

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu Nr 15/2021.**
- 3. Spotkanie z Prezes spółki Szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o.**
- 4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**
- 5. Wolne wnioski.**
- 6. Zakończenie posiedzenia.**

Ad.2.

Przyjęcie protokołu Nr 15/2021.

Komisje w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”



przyjęły protokół Nr 15/2021.

Ad.3.

Spotkanie z Prezes spółki Szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o.

Prezes spółki szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o., Agnieszka Borzęcka poinformowała, że od dnia 12 listopada szpital został przekształcony po raz kolejny w szpital covidowy. Utworzonych zostało 18 miejsc covidowych i 4 miejsca z podejrzeniem. Na tą chwilę mamy 19 miejsc zajętych. To, co można zauważyć to to, że większość osób, które leżą w szpitalu jest niezaszczepionych. Na 19 osób tylko 5 osób jest zaszczepionych. Szpital rozpoczął planowo akcję szczepień. Zapotrzebowanie jest bardzo duże. Na dzisiaj mamy około 300 osób do zaszczepienia. Szczepienia odbywają się, póki co w poniedziałki i środy, natomiast od grudnia odbywały się będą również w czwartki. Dodatkowo prowadzone są szczepienia na grypę. Szpital został podzielony na dwie strefy. Strefa czerwona, czyli tam, gdzie znajduje się oddział covidowy i część przeznaczona dla pacjentów z podejrzeniem covidowym i część zielona, gdzie znajdują się wszystkie poradnie AOS, tzw. specjalistyczne, których nie zamykamy dla pacjentów. One funkcjonują. Tygodniowo przyjmujemy od 800 – 1000 pacjentów w poradniach specjalistycznych. Mamy również poradnię ASDK, która również funkcjonuje i pracuje. Strefy są oddzielone wejściami, więc pacjenci nie mają styczności z pacjentami covidowymi. Szpital jest w trakcie kontraktowania ZOL-u na 28 łóżek. Najprawdopodobniej 15 grudnia otworzony zostanie taki oddział. Sytuacja kadrowa jest bardzo trudna, aczkolwiek na razie udaje się łątać dziury. Personelu ubywa, a nie przybywa. Nie ma nowych osób. Kadra jest w większości emerytowana. Z informacji, jaką Pani Prezes otrzymała w ubiegły piątek wynika, że na 160 utworzonych miejsc do kształcenia w zakresie pielęgniarstwa na PAM-ie w Szczecinie, zgłosiło się tylko 30 osób. Lepiej nie będzie. Jeżeli chodzi o specjalizację, to na 45 miejsc w zachodniopomorskim zgłosiło się tylko 3 lekarzy np. na internę, żeby robić specjalizację internistyczną. To też jest bardzo mało, stąd są takie braki kadrowe. Na koniec października szpital uzyskał zysk w wysokości 850 000zł. Pieniądze lokowane są w drobne remonty. Szpital jest malowany w środku. Na zewnątrz takie prace nie mogą być robione ze względu na to, że budynek wymaga bardzo dużego remontu. Szpital spróbuje pozyskać dotację na termomodernizację. Jesteśmy w trakcie pozyskiwania dotacji na tlen, na instalację tlenową z Ministerstwa Zdrowia. Zdaniem Pani Prezes łatwiej będzie pozyskać środki na ten cel teraz, kiedy szpital został powołany jako szpital covidowy. Mowa jest o 600 000zł. Instalacja w całym szpitalu byłaby wymieniona, łącznie z tlenownią. Pani Prezes liczy na to, że takie środki szpital otrzyma.

Radny Bogdan Czaplicki zwrócił się z zapytaniem, czy sytuacja kadrowa może mieć wpływ na powołanie ZOL-u.

Pani Prezes wyjaśniła, że nie. Z tego względu, że ZOL nie wymaga całodobowej opieki lekarza. Lekarze są tylko na konsultacje. ZOL bardziej skupia się na kadrze opiekunów medycznych, pielęgniarzach. Lekarze są dochodzący. Oddział jest gotowy, przygotowany. Pani Prezes czeka na kontrolę z NFZ.

Pani Prezes poinformowała, że Szpital pozyskał rezydenta od nowego roku i czeka jeszcze na dwóch lekarzy z Ukrainy. 12 sierpnia złożyli dokumenty przyspieszoną ścieżką ministerialną. Zaraz mamy początek grudnia i jeszcze czekają. Chodzi o lekarza neurologa klinicznego i internistę klinicznego.

Radny Jarosław Pawluś poinformował, że Pani Prezes zadane zostały różne pytania, natomiast chciałby usłyszeć, jak radni mogą Ją wesprzeć w tej trudnej sytuacji. Pani Prezes rzucona została na głęboką wodę. Wszyscy wiedzą, w jakiej sytuacji był szpital. Dużo pozytywnych opinii słyszał na temat szpitala. Do tej pory słyszało się tylko negatywne opinie. W szpitalu naprawiona została atmosfera, własnymi siłami malowane są niektóre sale. Teraz warto się zastanowić, co my – cała grupa możemy zrobić dla Pani Prezes, żeby wesprzeć Ją w tej trudnej sytuacji. Warto się w to włączyć i wspólnymi siłami pomóc.

Pani Prezes wyjaśniła, że najtrudniejszym zakresem, z którym się mierzy jest kadra. Jest to odwieczny problem. Być może radni wśród znajomych mają kogoś, kto ma prawo wykonywania zawodu jako pielęgniarka, opiekun medyczny. Pani Prezes zaprasza.

Radny Piotr Rudnik odniósł się do słów radnego Jarosława Pawlusia na temat tego, że sale w szpitalu są malowane. Zapytał, dlaczego szpital nie był malowany jak była spółka EMC, a obecna Pani Prezes pełniła funkcję dyrektora szpitala.

Pani Prezes wyjaśniła, że nie był wówczas malowany, bo nie miała zgody Prezesa EMC.

Radny Piotr Rudnik zapytał czy był protokół przejęcia i czy jest on zgodny z umową, jaką spółka EMC zawarła ze Starostwem. Chodzi m.in. o malowanie, wymianę okien, itd. Tego nie robiono, ponieważ nie było zgody EMC.

Pani Prezes wyjaśniła, że szpital przez spółkę EMC był odnowiony w roku 2005. 19 września 2005 r. EMC po raz pierwszy przejęło szpital. W 2008 roku podpisana była druga umowa. Wtedy też został wykonany remont całego szpitala w środku i na zewnątrz. Wymieniona została instalacja gazowa. Na tamten czas było to zrobione. Później nie robiono, ponieważ spółka uważała, że budynek nie jest spółki i nie będą podnosić jego wartości i amortyzacji.

Radny Piotr Rudnik zapytał, czy spółka pisała do Starosty, żeby zabezpieczył jakieś środki na ten cel. Pani Prezes wyjaśniła, że nie.

Radny Piotr Rudnik poinformował, że pytał Starostę, kiedy będzie ogłoszony konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu. Radny otrzymał odpowiedź, że wtedy, kiedy sytuacja szpitala się ustabilizuje. Czy będzie to wtedy, kiedy będą nowi lekarze, pielęgniarki, nowe oddziały.

Radny Jarosław Pawluś poinformował, że jeśli chodzi o Prezesa, to wielu chętnych nie było i nie będzie. Nie oszukujmy się, że w takiej trudnej sytuacji będzie wielu chętnych. Radnemu wydaje się, że tą młodą kobietę trzeba teraz wspierać. Nie jest ważne, czy się stabilizuje czy się nie stabilizuje. Jak radni słyszą pomysły są, werwa też. Dlaczego mamy teraz Panią Prezes zniechęcać do tego i mówić o jakimś konkursie. Co ten konkurs da, ilu będzie chętnych. Przyjdzie jak ostatni Prezes i zepsuje atmosferę.

Radny Piotr Rudnik zapytał, dlaczego obecnej Pani Prezes nie można powołać na stałe, żeby była pewna, że ma już to stanowisko.

Starosta Kamiński, Józef Malec wyjaśnił, że Pani Prezes Agnieszka Borzęcka ma kontrakt, który mówi, że ma na czas określony, ale nie tak, jak miała poprzednia prezes na pół roku, tylko ma swój czas. Nie ma w tej chwili czasu oznaczonego, jest powołana na kadencję, w związku z tym nie ma tematu. Starosta odniósł się do słów Jarosława Pawłusia i poprosił, żeby wspierać ten szpital. 14 grudnia odbędzie się spotkanie z BGK-iem odnośnie środków. Takie działania podejmujemy, o czym radni się dowiedzą finalnie, jak już będzie coś wiadomo.

Radny Piotr Rudnik zwrócił się z zapytaniem, jakie Pani Prezes ma plany odnośnie szpitala.

Pani Prezes zapytała, jakie oczekiwania ma radny. Otworzenie chirurgii?

Radny Piotr Rudnik wyjaśnił, że tak.

Pani Prezes poinformowała, że z takimi pytaniami zaprasza do Pana Wojewody i NFZ. Na tą chwilę Pani Prezes wie, że nie jest to w planie restrukturyzacji szpitali. Jest wręcz odwrotnie. W szpitalach powiatowych takie oddziały zabiegowe mają w ogóle nie istnieć. Mogą istnieć oddziały zachowawcze, tj. interna i ZOL. Szpitale powiatowe mają się skupić bardziej na poradniach specjalistycznych. Pierwszy kontakt pacjenta ma być z poradnią specjalistyczną i tu, w tym kierunku można się rozwinąć.

Od godziny 10:42 do godziny 10:48 radny Jarosław Pawluś nie brał udziału w posiedzeniu komisji.

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że na przyszłość szpital trzeba rozwijać. Zapytał, czy nie warto by pomyśleć jeszcze o rehabilitacji po covidowej.

Pani Prezes poinformowała, że myślała o rehabilitacji. Była nawet w NFZ-cie na rozmowach. Pani Prezes zależy na rehabilitacji ambulatoryjnej. Na dzień dzisiejszy pacjenci z terenu kamińskiego i okolic jej nie mają. Najbliżej jest w Międzywodziu. Jest taka opcja, aczkolwiek finanse są rozdzielone do roku 2024. Rehabilitację pocovidową dostają szpitale MSWiA.

Radny Jerzy Adamiak zwrócił się z zapytaniem, jakim zespołem pracowniczym zarządza Pani Prezes.

Pani Prezes poinformowała, że jest to około 100 osób.

Radny Jerzy Adamiak poddał pod rozwagę, w związku z brakami kadrowymi, wolontariat, który odbywa się w ZOL-ach, w domach opieki.

Pani Prezes poinformowała, że jest taka myśl. Jest Uniwersytet Trzeciego Wieku, który jest chętny, żeby przychodzić i wspierać pacjentów na ZOL-u. Mamy taką myśl i jesteśmy w trakcie rozmów.

Radny Piotr Rudnik poinformował, że czytał w prasie, że szpital w Nowogardzie dostał dotację z Polskiego Ładu na utrzymanie, na remont. Czy jest możliwość, żeby spółka otrzymała środki od Wojewody czy z Polskiego Ładu.

Starosta Kamieński wyjaśnił, że kiedy był wprowadzony Program Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu odbyło się spotkanie z Wojewodą, z Prezesem BGK, ministrem Szefernakerem, na którym wyraźnie zostało powiedziane, żeby szpitali nie wstawiać do wniosków, ponieważ na to będzie opracowany przez Ministra Niedzielskiego przez Ministerstwo Zdrowia specjalny program dla szpitali i na to ciągle czekamy. Odbyło się ostatnio podsumowanie I etapu. Była Pani Dyrektor Pawlak z BGK-u w Szczecinie. Na bazie tego spotkania na dzień 14 grudnia przewidziane jest spotkanie z jednym z dyrektorów BGK-u, gdzie będziemy rozmawiali o możliwości pozyskania finansów na większe zadania, jeżeli chodzi o szpital. Jaka będzie sytuacja, o tym radni dowiedzą się, jak zostaną przeprowadzone rozmowy.

Radny Bogdan Czaplicki zapytał, ile w szpitalu jest respiratorów oraz osoby w jakim wieku leżą teraz w szpitalu na covid.

Pani Prezes poinformowała, że większość pacjentów jest po 70 roku życia, ale trafiają się też pacjenci po 30 roku, przed 50. Respiratorów jest 5.

Radny Bogdan Czaplicki zapytał, czy ta ilość jest wystarczająca.

Pani Prezes wyjaśniła, że ci pacjenci nie leżą cały czas pod respiratorami. Pacjent jest podłączony, zabezpieczony i wówczas jest transportowany do szpitali o większej referencji –przy Arkońskiej bądź na Pomorzany.

Radny Andrzej Kościukiewicz poinformował, że szpital w najbliższym czasie otwiera ZOL. Czy on będzie równolegle funkcjonował ze szpitalem covidowym.

Pani Prezes wyjaśniła, że tak, ale będzie odrębne wejście.

Radny Andrzej Kościukiewicz zapytał, czy jak skończy się szpital covidowy, to szpital wróci do interny, na ile łóżek.

Pani Prezes wyjaśniła, że na 18 lub 22,23. Pani Prezes czeka na potwierdzenie pracy jeszcze jednego lekarza. Jeżeli się zgodzi, to interna zostanie rozszerzona.

O godzinie 10:46 posiedzenie Komisji opuściła Prezes Zarządu Szpital w kamieniu pomorskim, sp. z o.o. Agnieszka Borzęcka.

Ad.4.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

W związku z brakiem zapytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Starosty Kamieńskiego.

Od godziny 10:48 do godziny 10:50 radna Emilia Szczoblewska nie brała udziału w posiedzeniu komisji.

W związku z brakiem zapytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Starosty Kamieńskiego.

1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Starosty Kamieńskiego.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Starosty Kamieńskiego.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Starosty Kamieńskiego.

c) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu Kamieńskiego.

Radny Piotr Rudnik zwrócił się z zapytaniem, czy diety radnych wzrosną czy zmaleją.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poinformował, że diety wzrosną. Do tej pory dieta Przewodniczącego Rady Powiatu była na poziomie 95%. Proponowane jest 115%. Dla członka zarządu było 95% jest proponowane 145%, dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu było 60%, jest proponowane 80%. Dla Przewodniczących Komisji stałych było 60%, proponowane jest 80% i dla radnych było 50%, proponowane jest 65%.

Radny Piotr Rudnik zapytał, jak to się będzie przedstawiało kwotowo.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska wyjaśniła, że dieta radnego wynosiła 900zł, po zmianie będzie to 1200zł. Przewodniczący Komisji, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu było 1100zł, będzie 1400zł. Przewodniczący Rady Powiatu było 1700zł, będzie 2100zł. Członkowie Zarządu było 1700zł, będzie 2600zł.

Radny Zbigniew Kulesza zwrócił się z zapytaniem, ile ta podwyżka w skali roku będzie kosztowała budżet Powiatu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że podwyżka diet radnych to skutek 78 000zł w skali roku. Wynagrodzenie Starosty w granicach 100 000zł.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu Kamieńskiego.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 2 głosami „przeciw”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu Kamieńskiego.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 2 głosami „za”

- 1 głosem „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu Kamieńskiego.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”
- 1 głosem „przeciw”
- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu Kamieńskiego.

d) podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Od godziny 11:04 do godziny 11:11 radny Bogdan Wilkowski nie brał udziału w posiedzeniu komisji.

e) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę

Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Starosta Kamieński, Józef Malec zapoznał radnych z maksymalnymi stawkami opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym.

Przewodniczący obrad, Józef Malec poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

f) projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

g) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.

Radny Piotr Rudnik poinformował, że będzie chciał na sesji wprowadzić punkt do porządku obrad – sprawozdanie poszczególnych Komisji stałych o pracy między sesjami.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.

Ad.5.

Wolne wnioski.

Radny Jarosław Pawluś poinformował, iż chciałby poruszyć temat nieodpłatnych porad prawnych. Znajoma radnego próbowała się skontaktować z radcą prawnym. Nie udało jej się to i poprosiła radnego o pomoc. Radny sam spróbował połączyć się z radcą prawnym i również nie udało Mu się tego zrobić. Numer, który jest podany na tablicy informacyjnej przed Starostwem jest błędny, na stronie internetowej również. Radnemu udało się skontaktować przez sekretariat, umówić poradę telefoniczną. Radca prawny oddzwonił. Jeśli chodzi o pomoc, to być może trafił radny na takiego radcę prawnego, ale to był dramat. Więcej w google radny wyczytał niż radca prawny pomógł. Odpowiedź radcy ogólna, pytanie - odpowiedź nic szczegółowo. Radny pytał, czy pisze jakieś pisma. Kiedyś Pan Lech Ferdynus przedstawiał, że radcowie piszą pisma. Radnemu Pan mecenas odpowiedział, że takimi sprawami się nie zajmują. Może radny trafił na zły dzień tego mecenasa, natomiast chciałby się dowiedzieć, w jaki sposób jest to nadzorowane. Radny poinformował, że błaha rzecz – numer telefonu, który jest podany i na stronie, i na tablicy przed Starostwem jest błędny. Jak to jest nadzorowane w Powiecie przez osobę, która jest za to odpowiedzialna. Jeśli numer jest błędny, to wiadomo, że nikt się nie dodzwoni. Statystycznie, jak to wygląda, ile oni pomogli ludziom w dokumentach, a nie w udzielaniu informacji, bo radny wierzy, że człowiek, jak zadzwoni, to od razu zrezygnuje i niczego się nie dowie, ale jeśli chodzi statystycznie to, ile dokumentów przekazali osobom, które potrzebowały pomocy. Radny chciałby się z tymi danymi zapoznać. Jest to dla ludzi, są na to pieniądze, więc warto to monitorować, czy zwyczajnie tego pilnować.

Od godziny 11:13 do godziny 11:15 radny Krzysztof Kronenberg nie brał udziału w posiedzeniu komisji.

O godzinie 11:15 na posiedzenie Komisji poproszony został Lech Ferdynus, Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta.

Pan Lech Ferdynus poinformował, że w systemie, do którego ma podgląd codziennie widzi, jakie porady się odbywają, ile ich jest. Można zestawienie, raport miesięczny zrobić bardzo szybko. Będzie określone, ile tych porad się odbyło, natomiast nie będzie ujawnionych osób, którym te porady są udzielane, jak i w zasadzie rodzaj tej porady, bo po tym też można ewentualnie poznać, kogo to dotyczy.

Starosta zwrócił się do Pana Lecha Ferdynusa i poinformował, że radny Jarosław Pawluś twierdzi, że od początku jest błąd, jeżeli chodzi o dostęp do informacji, ponieważ nie mogą się ludzie dodzwonić, bo jest podany zły numer telefonu. Drugi zarzut jest taki, że rozmowa z radcą, który miał wówczas dyżur telefoniczny była żadna, bo on praktycznie nie udzielił tej informacji, nie odpowiedział, nie pomógł. Jeżeli ktoś potrzebuje napisać pozew, to oni pozwów nie piszą. Czy to jest zgodne.

Rzecznik Praw konsumentów, Lech Ferdynus poinformował, że nie wie, jak wyglądała ta rozmowa i trudno Mu się odnieść do tego przypadku, natomiast widzi, jakie dokumenty są wystawiane i jeśli jest prośba ze strony tego, któremu udziela się porady, to taki nawet pozew jest dyktowany lub przesyłany mailowo w oryginalnym druku, jaki trafia do sądu. Pan Rzecznik odniósł się do czasowego braku działania telefonu z końcówką 106. Był rzeczywiście taki przypadek. Telefon został naprawiony, wymieniony, działa bez zarzutu. Odpowiadał już na piśmie.

Rany Jarosław Pawlus poinformował, że próbował się teraz połączyć z tym numerem i nie działa. Radny nie wie, ile trwała awaria, natomiast jeśli trwała dłuższy okres czasu, to taką informację warto na tablicy ogłoszeń zmienić, czy też na stronie internetowej.

Pan Lech Ferdynus wyjaśnił, że panie w sekretaracie wiedziały, że są inne telefony, dwa dodatkowe podane, na które może ktoś zadzwonić, bądź osiągnie tą informację w internecie, w związku z tym nie było tak, że jest tylko jeden telefon i koniec – nie możemy się dodzwonić. Jest telefon do Pana rzecznika, który w systemie również ludzi rejestruje, informuje, ewentualnie pyta, jaka będzie sprawa i kieruje do odpowiedniego prawnika, bo zna ich i wie, którzy są dobrzy w danym temacie. Pan rzecznik nie może przyjąć takiego zarzutu, że przez dłuższy czas ktoś się nie mógł połączyć. Jeśli radny próbował tylko z jednego numeru, to rzeczywiście przez jakiś czas tak było.

Radny Jarosław Pawluś poinformował, że na tablicy ogłoszeń jest jeden numer i na tablicy ogłoszeń również. To osoba, która chce zadzwonić i się umówić na poradę prawną ma znać dodatkowe dwa numery, a nie panie w sekretaracie.

Radny Jarosław Pawluś poinformował, że jeśli chodzi o pozwy, to mecenas jasno i wyraźnie powiedział, że oni nie obsługują takich rzeczy. Jest to słowna pomoc prawna. Radcowie nie piszą dokumentów, tym bardziej pozwów. Taką radny otrzymał informację. Nie mówi, że wszyscy radcowie tacy są. Może miał zły dzień. Był za kogoś w zastępstwie. Zmienił termin. Porada była udzielona na odczepnego. Radny apeluje, by zwiększyć nadzór nad radcami i sprawdzić, jak to wygląda.

Pan Lech Ferdynus poinformował, że taka koordynacja będzie wtedy skuteczna, kiedy będzie miał informację zwrotną od osoby, która chciała tą pomoc uzyskać, że nie była ona wystraszająca jakości, że ta pomoc nie była taka, jakiej by oczekiwał. Wówczas może udzielić takiej informacji albo zarejestrować do następnego prawnika, który akurat w tym temacie będzie lepszy, ale musi o tym wiedzieć.

Pan Rzecznik wyjaśnił, że informacje do wszystkich gmin z tymi trzema numerami poszły już na początku roku, ale też ponowił ją teraz, kiedy wyszła sytuacja z tym jednym numerem telefonu. Poprosił, żeby gminy na swoich stronach informowały, że są jeszcze inne numery.

Radny Mirosław Bakowicz zapytał, czy Pan Rzecznik jako koordynator prawników, którzy udzielają porad prawnych mógłby podać do ogólnej wiadomości na stronie internetowej numer telefonu i informacje, że Pan rzecznik przyjmuje opinie na temat udzielonych porad prawnych, bo sprawa jest ważna. Ludzie pewnie nie wiedzą czy mogą zadzwonić w tej sprawie i poinformować, że ktoś potraktował ich nie tak, jak powinien.

Pan Rzecznik wyjaśnił, że skoro dzwonią do Starostwa, do rzecznika czy też umawiają się przez kancelarię, to również wiedzą, że jeśli coś poszło nie tak, to nie widzi problemu, żeby ci ludzie, żeby ta informacja zwrotna trafiła do Pana rzecznika, który bardzo szybko zareaguje. Ma telefony do prawników i zadzwoni.

O godzinie 11:32 posiedzenie komisji opuścił radny Jerzy Janawa.

Radny Mirosław Bakowicz poinformował, że na stronie mogłaby się znaleźć informacja, że w sprawie udzielonej porady prawnej można skontaktować się z panem rzecznikiem.

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że chodzi o to, by na stronie internetowej, poza tym, że podamy pozostałe numery telefonów dołączyć również informację, że jeśli osoby są zadowolone/niezadowolone z porady prawnej mogą to zgłosić. Chodzi o to, żeby mieć nad tym jakąś kontrolę.

Ad.6.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer o godzinie 11:40 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.


Przewodniczący obrad
RADY POWIATU
Sebastian Mamzer

Protokołowała:
Katarzyna Jamroziak



